
 

 
 

Delibera n. 70 del C.I. del 15/06/2021 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Progetto PON FSE Prot. N. 9707 Del 27/04/2021  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 
finanziato con FSE e FDR – Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 
Apprendimento e socialità – Obiettivi specifici 10.1- 10.2  - Azioni 10.1.1A Codice 
identificativo FSEPON-CL-2021-1 DAL TITOLO PICCOLI ARTISTI 
CRESCONO  CUP: J43D2100 3670006  E 10.2.2A Codice identificativo 
FSEPON-CL-2021-1 DAL TITOLO: TUTTI I SEGRETI DEL SAPERE  CUP: 
J43D2100 3660006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO: l’Avviso pubblico 9707  del 27/04/2021 “APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ 
” Azione . 10.1.1A Codice identificativo FSEPON-CL-2021-1 DAL TITOLO 
PICCOLI ARTISTI CRESCONO  e Azione 10.2.2A Codice identificativo 
FSEPON-CL-2021-1 DAL TITOLO: TUTTI I SEGRETI DEL SAPERE per la 
realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19 
- Apprendimento e socialità – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e 
FDR. 

• VISTO:  la nota prot.n. AOODGEFID-0017509 del 04-06-2021 con la quale il MIUR – 
Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la 
gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale – Ufficio IV del 
MIUR – Autorità di gestione- ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto 
da questa Istituzione Scolastica;  

• VISTE: le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione ed i 
relativi regolamenti CE; 

• TENUTO CONTO: dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC. 

• VISTO: il D.I. 44/2001 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche;  

• VISTE: le Delibere del Consiglio d’Istituto relativa all’assunzione in bilancio dello stesso; 
 

DECRETA 
 

KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000335 - 15/06/2021 - UNICO - I



 

 
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2021 alla voce P/2/10 degli impegni organizzativi e finanziari connessi 
al Progetto PON FSE Prot. N. 9707 Del 27/04/2021  “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014/2020 finanziato con FSE e FDR – Avviso pubblico prot. n. 
9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità – Obiettivi specifici 10.1- 10.2  - Azioni 
10.1.1A Codice identificativo FSEPON-CL-2021-1 DAL TITOLO PICCOLI ARTISTI 
CRESCONO  CUP: J43D2100 3670006  E 10.2.2A Codice identificativo FSEPON-CL-2021-
1 DAL TITOLO: TUTTI I SEGRETI DEL SAPERE  CUP: J43D2100 3660006 
 

DETTAGLI MODULO DEL PROGETTO AUTORIZZATO 

10.2.2 Obiettivo specifico e azione del PON 

A Sottoazione/Progetto 

FSEPO
N 

Fondo Sociale Europeo, ovvero il Fondo strutturale che cofinanzia il progetto 

CA Regione di riferimento, in questo caso la sigla si riferisce alla Campania 

2021 Anno di autorizzazione 

1 Numero progressivo del progetto 

IMPORTO DEL PROGETTO 

L’importo complessivo del progetto è €. 99.955,90 come indicato nella tabella sottostante: 
RIEPILOGO MODULI - 10.1.1A INTERVENTI PER IL SUCCESSO 
SCOLASTICO DEGLI STUDENTI 

Tipologia modulo Titolo Costo 

Educazione motoria; 

sport; gioco didattico 

ALLENIAMOCI A CRESCERE € 5.082,00 

Arte; scrittura 

creativa; teatro 

L'ISOLA DEI COLORI € 5.082,00 

Educazione alla legalità 

e ai diritti umani 

COMUNICARE IN RETE € 4.977,90 

 TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 15.141,90 

 

RIEPILOGO MODULI - 10.2.2A COMPETENZE DI BASE 

Tipologia modulo Titolo Costo 

Competenza alfabetica funzionale LA LINGUA ITALIANA: VEICOLO 
DI TUTTE LE ALTRE 

€ 5.611,51 

KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000335 - 15/06/2021 - UNICO - I



 

 
 

Competenza alfabetica funzionale LE PAROLE CRESCONO CON ME € 5.611,51 

Competenza multilinguistica LEARNING BY DOING € 5.611,51 

Competenza multilinguistica ENGLISH FOR YOUNG 
LEARNERS 

€ 5.437,40 

Competenza in Scienze, 

Tecnologie, Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

IO DO I NUMERI € 5.611,51 

Competenza in Scienze,     

Tecnologie, Ingegneria             e  

Matematica (STEM) 

DIVERTIAMOCI CON LA 
MATEMATICA 

€ 5.611,51 

Competenza digitale CYBERSECURITY € 5.611,51 

Competenza digitale ROBOBOAT € 5.611,51 

Competenza in materia di 

cittadinanza 

GREEN SCHOOL € 4.561,51 

Competenza in materia di 

cittadinanza 

GIOCHIAMO ALLA PARI € 4.561,51 

Competenza in materia di 

cittadinanza 

ORTINGIARDINO € 5.611,51 

Competenza imprenditoriale SPENDERE RISPARMIANDO € 5.611,51 

Competenza imprenditoriale IO IMPRENDITORE DI ME 
STESSO 

€ 4.561,51 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione 

culturale 

CRESCENDO CON...LA MUSICA € 6.482,00 

Competenza personale, sociale 

e capacità di imparare a 

imparare 

CONOSCIAMO IL NOSTRO 
TERRITORIO 

€ 4.353,30 

Competenza personale, sociale 

e capacità di imparare a 

imparare 

IO CITTADINO DEL MIO 
TERRITORIO 

€ 4.353,30 

KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000335 - 15/06/2021 - UNICO - I



 

 
 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 
D.ssa Simona PROCHILO 

Firma autografa omessa ai sensi 
e per gli effetti dell’art.3 D.Lgs n 39/1993 

 

KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000335 - 15/06/2021 - UNICO - I


